

Nº da Operação 1033350-61	Gestor / Programa / Ação / Modalidade MDA / FNAS	Município/UF TUCUNDUVA/RS
Proponente 2617103335061/2016	Objeto TRANSFERENCIA VOLUNTÁRIA	Empreendimento/Apelido CENTRO PUBLICO DE CONVIVENCIA

CÓDIGO			DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL
001			ENTRADA INDIVIDUALIZADA MEDIÇÃO DE ÁGUA	UN	jun/18	SINAPI	R\$ 293,77
	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
	SINAPI	95644	KIT CAVALETE PARA MEDIÇÃO DE ÁGUA - ENTRADA INDIVIDUALIZADA, EM PVC DN 32 (1), PARA 1 MEDIDOR FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (EXCLUSIVE HIDRÔMETRO). AF_11/2016	UN	1	R\$ 161,87	R\$ 161,87
	SINAPI	95674	HIDRÔMETRO DN 20 (½), 3,0 M³/H FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016	UN	1	R\$ 131,90	R\$ 131,90
Observações:							

CÓDIGO			DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL
002			ENTRADA DE ENERGIA ELETRICA AEREA TRIFASICA 40A EM POSTE	UN	jun/18	SINAPI	R\$ 1.829,65
	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
	SINAPI-I	406	FITA ACO INOX PARA CINTAR POSTE, L = 19 MM, E = 0,5 MM (ROLO DE 30M)	UN	0,130000	R\$ 55,11	R\$ 7,16
	SINAPI-I	420	CINTA CIRCULAR EM ACO GALVANIZADO DE 150 MM DE DIAMETRO PARA FIXACAO DE CAIXA MEDICAO, INCLUI PARAFUSOS E PORCAS	UN	2,000000	R\$ 17,03	R\$ 34,06
	SINAPI-I	857	CABO DE COBRE NU 16 MM2 MEIO-DURO	M	3,000000	R\$ 7,51	R\$ 22,53
	SINAPI-I	937	FIO DE COBRE, SOLIDO, CLASSE 1, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 450/750V, SECAO NOMINAL 10 MM2	M	27,000000	R\$ 5,05	R\$ 136,35
	SINAPI-I	1062	CAIXA INTERNA DE MEDICAO PARA 1 MEDIDOR TRIFASICO, COM VISOR, EM CHAPA DE ACO 18 USG (PADRAO DA CONCESSIONARIA LOCAL)	UN	1,000000	R\$ 145,72	R\$ 145,72
	SINAPI-I	1096	ARMACAO VERTICAL COM HASTE E CONTRA-PINO, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO 3/16", COM 4 ESTRIBOS E 4 ISOLADORES	UN	2,000000	R\$ 56,51	R\$ 113,02
	SINAPI-I	1539	CONECTOR METALICO TIPO PARAFUSO FENDIDO (SPLIT BOLT), PARA CABOS ATE 16 MM2	UN	8,000000	R\$ 4,39	R\$ 35,12
	SINAPI-I	1892	LUVA EM PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 1", PARA ELETRODUTO	UN	4,000000	R\$ 1,16	R\$ 4,64
	SINAPI-I	2392	DISJUNTOR TIPO NEMA, TRIPOLAR 10 ATE 50A, TENSAO MAXIMA DE 415 V	UN	1,000000	R\$ 72,29	R\$ 72,29
	SINAPI-I	2685	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 1", SEM LUVA	M	8,000000	R\$ 4,30	R\$ 34,40
	SINAPI	73783/14	POSTE CONCRETO SEÇÃO CIRCULAR COMPRIMENTO=9M CARGA NOMINAL NO TOPO 200KG INCLUSIVE ESCAVACAO EXCLUSIVE TRANSPORTE - FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO	UN	1,000000	R\$ 909,47	R\$ 909,47
	SINAPI-I	3379	!EM PROCESSO DE DESATIVACAO! HASTE DE ATERRAMENTO EM ACO COM 3,00 M DE COMPRIMENTO E DN = 5/8", REVESTIDA COM BAIXA CAMADA DE COBRE, SEM CONECTOR	UN	1,000000	R\$ 34,87	R\$ 34,87
	SINAPI-I	4346	PARAFUSO DE FERRO POLIDO, SEXTAVADO, COM ROSCA PARCIAL, DIAMETRO 5/8", COMPRIMENTO 6", COM PORCA E ARRUELA DE PRESSAO MEDIA	UN	2,000000	R\$ 4,78	R\$ 9,56
	SINAPI-I	11267	ARRUELA REDONDA DE LATAO, DIAMETRO EXTERNO = 34 MM, ESPESSURA = 2,5 MM, DIAMETRO DO FURO = 17 MM	UN	2,000000	R\$ 5,27	R\$ 10,54
	SINAPI-I	12034	CURVA 180 GRAUS, DE PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 3/4", PARA ELETRODUTO	UN	2,000000	R\$ 3,30	R\$ 6,60
	SINAPI-I	39176	BUCHA EM ALUMINIO, COM ROSCA, DE 1", PARA ELETRODUTO	UN	2,000000	R\$ 0,79	R\$ 1,58

1033350-61	MDA / FNAS	TUCUNDUVA/RS
Proponente 2617103335061/2016	Objeto TRANSFERENCIA VOLUNTÁRIA	Empreendimento/Apelido CENTRO PUBLICO DE CONVIVENCIA

SINAPI-I	39210	ARRUELA EM ALUMINIO, COM ROSCA, DE 1", PARA ELETRODUTO	UN	2,000000	R\$ 0,59	R\$ 1,18
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,000000	R\$ 17,20	R\$ 137,60
SINAPI	88316	SERVEENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,000000	R\$ 14,12	R\$ 112,96
Observações:						

CÓDIGO			DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL	
003			FILTRO ANAERÓBIO EM ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO MACIÇO,	UN	jun/18	SINAPI	R\$ 1.308,63	
	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL	
	Composição	028	FOSSA SÉPTICA EM ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO MACIÇO, DIMENSÕES EXTERNAS DE 1,90X1,10X1,40 M, VOLUME DE 1.500 LITROS, REVESTIDO INTERNAMENTE COM MASSA ÚNICA E IMPERMEABILIZANTE E COM TAMPA DE CONCRETO ARMADO COM ESPESSURA DE 8 CM	UN	1,000000	R\$ 1.308,63	R\$ 1.308,63	
	Observações:							

CÓDIGO			DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL
004			SAPATA MODELO 01 (150X125X35cm)	UN	jun/18	SINAPI	R\$ 836,87
	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
	SINAPI	90085	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. MAIOR QUE 1,5 M ATÉ 3,0 M (MÉDIA ENTRE MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (0,8 M3/111 HP), LARG. DE 1,5 M A 2,5 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_01/2015	M3	3,375000	R\$ 7,09	R\$ 23,93
	SINAPI	95241	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS OU RADIER, ESPESSURA DE 5 CM. AF_07/2016	M2	1,875000	R\$ 20,14	R\$ 37,76
	Composição	024	FORMA TABUA PARA CONCRETO EM FUNDAÇÕES C/ REAPROVEITAMENTO 5X	M2	4,100000	R\$ 31,77	R\$ 130,26
	SINAPI	92919	ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	38,650000	R\$ 6,61	R\$ 255,48
	SINAPI	94964	CONCRETO FCK = 20MPa, TRAÇO 1:2:7:3 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M3	0,656250	R\$ 322,95	R\$ 211,94

1033350-61	MDA / FNAS	TUCUNDUVA/RS
Proponente 2617103335061/2016	Objeto TRANSFERENCIA VOLUNTÁRIA	Empreendimento/Apelido CENTRO PUBLICO DE CONVIVENCIA

[illegible]

Observações:						

CÓDIGO			DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL
007			VIGA BALDRAME SEÇÃO 20X50 , FCK=30 MPA	M	jun/18	SINAPI	R\$ 172,33
	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
	SINAPI	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_03/2016	M3	0,106000	R\$ 55,85	R\$ 5,92
	SINAPI	95240	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS OU RADIER, ESPESSURA DE 3 CM. AF_07/2016	M2	0,200000	R\$ 12,08	R\$ 2,42
	Composição	025	FORMA TABUA PARA CONCRETO EM FUNDAÇÕES S/ REAPROVEITAMENTO	M2	1,000000	R\$ 77,58	R\$ 77,58

SINAPI	92775	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	1,080000	R\$ 10,53	R\$ 11,37
SINAPI	92778	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	1,234000	R\$ 7,02	R\$ 8,66
SINAPI	92779	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	1,926000	R\$ 6,18	R\$ 11,90
SINAPI	94972	CONCRETO FCK = 30MPA, TRAÇO 1:2,1:2,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_07/2016	M3	0,100000	R\$ 348,85	R\$ 34,89
SINAPI	74157/4	LANCAMENTO/APLICACAO MANUAL DE CONCRETO EM FUNDACOES	M3	0,100000	R\$ 92,11	R\$ 9,21
SINAPI	74106/1	IMPERMEABILIZACAO DE ESTRUTURAS ENTERRADAS, COM TINTA ASFALTICA, DUAS DEMAOS.	M2	1,200000	R\$ 8,65	R\$ 10,38
Observações:						

Planilha Múltipla 2 v01

[illegible]

CÓDIGO			DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL
010			VIGA SEÇÃO 15X40 , FCK=30 MPA C/ ESCORAMENTO	M	jun/18	SINAPI	R\$ 135,76
	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
	SINAPI	92447	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE VIGA, ESCORAMENTO COM PONTALETE DE MADEIRA, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 2 UTILIZAÇÕES. AF_12/2015	M2	0,950000	R\$ 92,84	R\$ 88,20

1033350-61	MDA / FNAS	TUCUNDUVA/RS
Proponente 2617103335061/2016	Objeto TRANSFERENCIA VOLUNTÁRIA	Empreendimento/Apelido CENTRO PUBLICO DE CONVIVENCIA

[illegible][illegible]

Observações:						

CÓDIGO			DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL
013			PISO EM CONCRETO 20MPA PREPARO MECANICO, ESPESSURA 7	M2	jun/18	SINAPI	R\$ 88,11
	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
	SINAPI-I	4718	PEDRA BRITADA N. 2 (19 A 38 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M3	0,025000	R\$ 46,64	R\$ 1,17
	SINAPI	93382	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_04/2016	M3	0,025000	R\$ 22,00	R\$ 0,55
	SINAPI	95240	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS OU RADIERS, ESPESSURA DE 3 CM. AF_07/2016	M2	1,000000	R\$ 12,08	R\$ 12,08
	SINAPI	72183	PISO EM CONCRETO 20MPA PREPARO MECANICO, ESPESSURA 7 CM, COM ARMACAO EM TELA SOLDADA	M2	1,000000	R\$ 74,31	R\$ 74,31

1033350-61	MDA / FNAS	TUCUNDUVA/RS
Proponente 2617103335061/2016	Objeto TRANSFERENCIA VOLUNTÁRIA	Empreendimento/Apelido CENTRO PUBLICO DE CONVIVENCIA

[illegible][illegible]

CÓDIGO			DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL
015			FIXAÇÃO POR PONTO DE SUPORTE ELETROCALHA 38X38mm	UN	jun/18	SINAPI	R\$ 7,01
	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
	SINAPI-I	14149	SUPORTE "Y" PARA FITA PERFURADA	CENTO	0,010000	R\$ 182,88	R\$ 1,83
	SINAPI-I	14152	FITA METALICA PERFURADA, L = 17 MM, ROLO DE 30 M, CARGA RECOMENDADA = *19* KGF	UN	0,005000	R\$ 40,91	R\$ 0,20
	SINAPI-I	11962	PARAFUSO ZINCADO, SEXTAVADO, COM ROSCA INTEIRA, DIAMETRO 1/4", COMPRIMENTO 1/2"	UN	1,000000	R\$ 0,10	R\$ 0,10
	SINAPI-I	39997	PORCA ZINCADA, SEXTAVADA, DIAMETRO 1/4"	UN	2,000000	R\$ 0,14	R\$ 0,28
	SINAPI-I	39996	VERGALHAO ZINCADO ROSCA TOTAL, 1/4 " (6,3 MM)	M	2,000000	R\$ 2,30	R\$ 4,60

1033350-61	MDA / FNAS	TUCUNDUVA/RS
Proponente 2617103335061/2016	Objeto TRANSFERENCIA VOLUNTÁRIA	Empreendimento/Apelido CENTRO PUBLICO DE CONVIVENCIA

[illegible][illegible]

Observações:						

CÓDIGO			DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL
020			VIGA SEÇÃO 20X40 , FCK=30 MPA C/ ESCORAMENTO - VIGA DE	M	jun/18	SINAPI	R\$ 150,76
	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
	SINAPI	92447	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE VIGA, ESCORAMENTO COM PONTALETE DE MADEIRA, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 2 UTILIZAÇÕES. AF_12/2015	M2	1,000000	R\$ 92,84	R\$ 92,84
	SINAPI	92775	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	0,905520	R\$ 10,53	R\$ 9,54

1033350-61	MDA / FNAS	TUCUNDUVA/RS
Proponente 2617103335061/2016	Objeto TRANSFERENCIA VOLUNTÁRIA	Empreendimento/Apelido CENTRO PUBLICO DE CONVIVENCIA

SINAPI	92778	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	2,468000	R\$ 7,02	R\$ 17,33
SINAPI-I	38406	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C30, COM BRITA 0 E 1, SLUMP = 130 +/- 20 MM, EXCLUI SERVICO DE BOMBAMENTO (NBR 8953)	M3	0,080000	R\$ 364,40	R\$ 29,15
SINAPI	92874	LANÇAMENTO COM USO DE BOMBA, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	M3	0,080000	R\$ 23,71	R\$ 1,90
Observações:						

[illegible]

Observações:						

[illegible]

[illegible][illegible]

[illegible]

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	DATA BASE	FORTE	PREÇO REFERENCIAL
029	SUMIDOURO EM ALVENARIA DE TIJOLO CERAMICO MACICO	UN	jun/18	SINAPI	R\$ 1.173,65

1033350-61	MDA / FNAS	TUCUNDUVA/RS
Proponente 2617103335061/2016	Objeto TRANSFERENCIA VOLUNTÁRIA	Empreendimento/Apelido CENTRO PUBLICO DE CONVIVENCIA

FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
SINAPI-I	33	ACO CA-50, 8,0 MM, VERGALHAO	KG	10,776000	R\$ 4,99	R\$ 53,77
SINAPI-I	337	ARAME RECOZIDO 18 BWG, 1,25 MM (0,01 KG/M)	KG	0,187000	R\$ 9,59	R\$ 1,79
SINAPI-I	370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	0,205000	R\$ 60,00	R\$ 12,30
SINAPI-I	1106	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS	KG	10,203000	R\$ 0,62	R\$ 6,33
SINAPI-I	1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	55,307000	R\$ 0,57	R\$ 31,52
SINAPI-I	4718	PEDRA BRITADA N. 2 (19 A 38 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M3	0,254000	R\$ 46,64	R\$ 11,85
SINAPI-I	4721	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M3	0,032000	R\$ 46,64	R\$ 1,49
SINAPI-I	7258	TIJOLO CERAMICO MACICO *5 X 10 X 20* CM	UN	1222,000000	R\$ 0,31	R\$ 378,82
SINAPI	88245	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,750000	R\$ 16,93	R\$ 12,70
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	9,829000	R\$ 17,03	R\$ 167,39
SINAPI	88313	POCEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	16,569000	R\$ 18,26	R\$ 302,55
SINAPI	88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	13,667000	R\$ 14,12	R\$ 192,98
SINAPI	88830	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHP DIURNO. AF_10/2014	CHP	0,110000	R\$ 1,45	R\$ 0,16
Observações:						

[illegible]

1033350-61	MDA / FNAS	TUCUNDUVA/RS
Proponente 2617103335061/2016	Objeto TRANSFERENCIA VOLUNTÁRIA	Empreendimento/Apelido CENTRO PUBLICO DE CONVIVENCIA

Observações:						

[illegible][illegible]

1033350-61	MDA / FNAS	TUCUNDUVA/RS
Proponente 2617103335061/2016	Objeto TRANSFERENCIA VOLUNTÁRIA	Empreendimento/Apelido CENTRO PUBLICO DE CONVIVENCIA

Observações:						

[illegible][illegible]

Observações:							

[illegible]

[illegible]Planilha Múltipla 2 v01

1033350-61	MDA / FNAS	TUCUNDUVA/RS
Proponente 2617103335061/2016	Objeto TRANSFERENCIA VOLUNTÁRIA	Empreendimento/Apelido CENTRO PUBLICO DE CONVIVENCIA

[illegible][illegible]

CÓDIGO			DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL
043							R\$ 0,00
	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL

1033350-61	MDA / FNAS	TUCUNDUVA/RS
Proponente 2617103335061/2016	Objeto TRANSFERENCIA VOLUNTÁRIA	Empreendimento/Apelido CENTRO PUBLICO DE CONVIVENCIA

[illegible][illegible]

CÓDIGO			DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL
045							R\$ 0,00
	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL

1033350-61	MDA / FNAS	TUCUNDUVA/RS
Proponente 2617103335061/2016	Objeto TRANSFERENCIA VOLUNTÁRIA	Empreendimento/Apelido CENTRO PUBLICO DE CONVIVENCIA

[illegible][illegible]

CÓDIGO		DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL	
047						R\$ 0,00	
	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL

1033350-61	MDA / FNAS	TUCUNDUVA/RS
Proponente 2617103335061/2016	Objeto TRANSFERENCIA VOLUNTÁRIA	Empreendimento/Apelido CENTRO PUBLICO DE CONVIVENCIA

[illegible][illegible][illegible]

1033350-61	MDA / FNAS	TUCUNDUVA/RS
Proponente 2617103335061/2016	Objeto TRANSFERENCIA VOLUNTÁRIA	Empreendimento/Apelido CENTRO PUBLICO DE CONVIVENCIA

[illegible][illegible][illegible]

1033350-61	MDA / FNAS	TUCUNDUVA/RS
Proponente 2617103335061/2016	Objeto TRANSFERENCIA VOLUNTÁRIA	Empreendimento/Apelido CENTRO PUBLICO DE CONVIVENCIA

[illegible][illegible][illegible]

[illegible][illegible]

[illegible][illegible]

1033350-61	MDA / FNAS	TUCUNDUVA/RS
Proponente 2617103335061/2016	Objeto TRANSFERENCIA VOLUNTÁRIA	Empreendimento/Apelido CENTRO PUBLICO DE CONVIVENCIA

[illegible][illegible][illegible]

1033350-61	MDA / FNAS	TUCUNDUVA/RS
Proponente 2617103335061/2016	Objeto TRANSFERENCIA VOLUNTÁRIA	Empreendimento/Apelido CENTRO PUBLICO DE CONVIVENCIA

Observações:						

[illegible][illegible]

1033350-61	MDA / FNAS	TUCUNDUVA/RS
Proponente 2617103335061/2016	Objeto TRANSFERENCIA VOLUNTÁRIA	Empreendimento/Apelido CENTRO PUBLICO DE CONVIVENCIA

Observações:						

[illegible][illegible]

1033350-61	MDA / FNAS	TUCUNDUVA/RS
Proponente 2617103335061/2016	Objeto TRANSFERENCIA VOLUNTÁRIA	Empreendimento/Apelido CENTRO PUBLICO DE CONVIVENCIA

Observações:	
--------------	--

[illegible][illegible]

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL
--------	--------------------------------------	---------	-----------	-------	-------------------

1033350-61	MDA / FNAS	TUCUNDUVA/RS
Proponente 2617103335061/2016	Objeto TRANSFERENCIA VOLUNTÁRIA	Empreendimento/Apelido CENTRO PUBLICO DE CONVIVENCIA

[illegible][illegible]

CÓDIGO		DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL
068						R\$ 0,00
	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO
						CUSTO TOTAL

1033350-61	MDA / FNAS	TUCUNDUVA/RS
Proponente 2617103335061/2016	Objeto TRANSFERENCIA VOLUNTÁRIA	Empreendimento/Apelido CENTRO PUBLICO DE CONVIVENCIA

[illegible][illegible]

CÓDIGO			DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL
070							R\$ 0,00
	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL

1033350-61	MDA / FNAS	TUCUNDUVA/RS
Proponente 2617103335061/2016	Objeto TRANSFERENCIA VOLUNTÁRIA	Empreendimento/Apelido CENTRO PUBLICO DE CONVIVENCIA

[illegible]

1033350-61	MDA / FNAS	TUCUNDUVA/RS
Proponente 2617103335061/2016	Objeto TRANSFERENCIA VOLUNTÁRIA	Empreendimento/Apelido CENTRO PUBLICO DE CONVIVENCIA

[illegible][illegible][illegible]

1033350-61	MDA / FNAS	TUCUNDUVA/RS
Proponente 2617103335061/2016	Objeto TRANSFERENCIA VOLUNTÁRIA	Empreendimento/Apelido CENTRO PUBLICO DE CONVIVENCIA

[illegible][illegible][illegible]

1033350-61	MDA / FNAS	TUCUNDUVA/RS
Proponente 2617103335061/2016	Objeto TRANSFERENCIA VOLUNTÁRIA	Empreendimento/Apelido CENTRO PUBLICO DE CONVIVENCIA

[illegible][illegible][illegible]

1033350-61	MDA / FNAS	TUCUNDUVA/RS
Proponente 2617103335061/2016	Objeto TRANSFERENCIA VOLUNTÁRIA	Empreendimento/Apelido CENTRO PUBLICO DE CONVIVENCIA

[illegible][illegible][illegible]

1033350-61	MDA / FNAS	TUCUNDUVA/RS
Proponente 2617103335061/2016	Objeto TRANSFERENCIA VOLUNTÁRIA	Empreendimento/Apelido CENTRO PUBLICO DE CONVIVENCIA

[illegible][illegible][illegible]

1033350-61	MDA / FNAS	TUCUNDUVA/RS
Proponente 2617103335061/2016	Objeto TRANSFERENCIA VOLUNTÁRIA	Empreendimento/Apelido CENTRO PUBLICO DE CONVIVENCIA

Observações:						

[illegible][illegible]

1033350-61	MDA / FNAS	TUCUNDUVA/RS
Proponente 2617103335061/2016	Objeto TRANSFERENCIA VOLUNTÁRIA	Empreendimento/Apelido CENTRO PUBLICO DE CONVIVENCIA

Observações:						

[illegible][illegible]

1033350-61	MDA / FNAS	TUCUNDUVA/RS
Proponente 2617103335061/2016	Objeto TRANSFERENCIA VOLUNTÁRIA	Empreendimento/Apelido CENTRO PUBLICO DE CONVIVENCIA

Observações:						

[illegible][illegible]

1033350-61	MDA / FNAS	TUCUNDUVA/RS
Proponente 2617103335061/2016	Objeto TRANSFERENCIA VOLUNTÁRIA	Empreendimento/Apelido CENTRO PUBLICO DE CONVIVENCIA

[illegible][illegible]

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL
091					R\$ 0,00

1033350-61	MDA / FNAS	TUCUNDUVA/RS
Proponente 2617103335061/2016	Objeto TRANSFERENCIA VOLUNTÁRIA	Empreendimento/Apelido CENTRO PUBLICO DE CONVIVENCIA

[illegible][illegible]

CÓDIGO			DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL
093							R\$ 0,00
	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL

[illegible]

CÓDIGO		DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL	
095						R\$ 0,00	
	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL

1033350-61	MDA / FNAS	TUCUNDUVA/RS
Proponente 2617103335061/2016	Objeto TRANSFERENCIA VOLUNTÁRIA	Empreendimento/Apelido CENTRO PUBLICO DE CONVIVENCIA

[illegible][illegible][illegible]

1033350-61	MDA / FNAS	TUCUNDUVA/RS
Proponente 2617103335061/2016	Objeto TRANSFERENCIA VOLUNTÁRIA	Empreendimento/Apelido CENTRO PUBLICO DE CONVIVENCIA

[illegible][illegible][illegible]

1033350-61	MDA / FNAS	TUCUNDUVA/RS
Proponente 2617103335061/2016	Objeto TRANSFERENCIA VOLUNTÁRIA	Empreendimento/Apelido CENTRO PUBLICO DE CONVIVENCIA

[illegible][illegible]

Responsável Técnico pela Elaboração do Orçamento:

Nome:	CRISTIAN SCHENDEL
CREA/CAU:	195387
ART/RRT:	9348817

Data: 30/06/2018